
 
 
 
 
 
 

Till Umeå kommunfullmäktige, 2023-10-12 

Interpellation till kommunstyrelsens ordförande Hans Lindberg (S) 

Klimatet kan inte vänta – när ska Umeå kommun 
genomföra nödvändiga åtgärder? 

Klimatförändringarna är en av vår tids allra största utmaningar. För att begränsa den globala 

temperaturökningen till 2 grader och helst högst 1,5 grader, måste alla bidra till minskade 

utsläpp av växthusgaser, även Umeå kommun. Som ett led i detta har Umeå 

kommunfullmäktige fattat beslut om ett antal lokala miljömål för att förtydliga vad som är 

särskilt viktigt lokalt i Umeå utöver de nationella och regionala miljömålen. Det fattades även 

beslut om ett åtgärdsprogram, vilket är den övergripande planen för hur vi ska nå dessa lokala 

miljömål. 

Åtgärdsprogrammet samlar ett hundratal åtgärder uppdelat på bland annat klimat, vatten och 

biologisk mångfald. Av dessa åtgärder är det 21 som har deadline för 2022 och 2023. Nu har 

kommunstyrelsens hållbarhetsutskott fått ta del av uppföljningen av åtgärdsprogrammet. Det 

är nedslående att 11 av dessa 21 åtgärder inte ens har påbörjats. Över hälften av de hundra 

åtgärder som programmet föreslår har inte kommit i gång. Anledningen är att det saknas 

pengar och det saknas en fördelning av ansvar. 

Miljömedvetna partier och organisationer har länge kritiserat åtgärdsprogrammet för att vara 

alldeles otillräckligt för att nå Umeå kommuns fastställda klimat- och miljömål. Fridays for 

Future kallade åtgärdsprogrammet för ett misslyckande och konstaterade att förtroendet för 

Umeå kommun var förbrukat. Vi befinner oss i en klimatkris och Umeå kommun har inte ens 

påbörjat hälften av sina beslutade åtgärder för att begränsa koldioxidutsläppen i Umeå. 

Fråga/Frågor:  

1. Hur planerar ni att omfördela resurser så att kommunens verksamheter ska 

kunna påbörja arbetet med sina åtgärder och när ska detta ske? 

 

2.   Hur planerar ni att förtydliga ansvarsfrågan i de fall där detta är oklart? 

 
Åsa Bäckström 
Vänsterpartiet   


